

Свиква се най-висшият форум на Българския Червен кръст

Редовната сесия на 63-ото общо събрание БЧК ще заседава на 11 и 12 май в централната административна сграда на организацията. Най-висшият орган на БЧК се свиква от Националния съвет. На първото заседание, което ще се проведе на 11 май, ще бъдат обсъдени и приети: отчетът на Националния съвет на БЧК за работата на организацията през 2006 година, отчетът на Националната контролна комисия за 2006 година и отчетът за бюджета на БЧК за 2006 г.

Второто заседание на сесията ще се проведе на 12 май. Членовете на Общото събрание ще приемат плана и бюджета на организацията за 2007 година, ще разгледат предложения за изменение и допълнение на устава на БЧК и на статута на Българския младежки Червен кръст. Общото събрание ще приеме решения и по различни организационни въпроси.

На сесията ще присъстват: делегация на Руския Червен кръст, начело с председателя на организацията; делегация на Турския Червен полумесец, начело с президента на ТЧП; представител на Регионалната делегация на МФЧК/ЧП за Централна и Източна Европа и представители на държавната власт, на неправителствени организации и партньори на БЧК. ■

Задълбочаваме сътрудничеството си с Турския Червен полумесец



По покана на г-н Текин Кючуккари, президент на Турския Червен полумесец (ТЧП), председателят на БЧК г-н Христо Григоров участва в годишното отчетно-изборно събрание на ТЧП. В своята реч пред форума г-н Григоров изтъкна, че сътрудничеството между двете организации е образец на партньорство.

По време на посещението си председателят на БЧК се срещна и разговаря с националното ръководство на Турския Червен полумесец, както и с ръководството на област Бурса. Бяха набелязани конкретни стъпки за задълбочаване на сътрудничеството между двете национални дружества в областта на: обмяната на информация и подготовка при бедствия, аварии и катастрофи; сътрудничеството между младежките структури на двете организации; икономическото сътрудничество в интерес на двете национални дружества; обмяната на информация и съгласуването на политики при решаването на въпроси от регионален и световен мащаб.

Г-н Текин Кючуккари и част от неговия екип ще бъдат гости на годишното общо отчетно събрание на БЧК. Ръководството на ТЧП в Бурса ще посети България в периода 14-16 май 2007 г. и ще се срещне с пловдивската червенокръстка организация. ■

Традиционна ежегодна среща на ръководството на БЧК с представители на дипломатически мисии у нас

На 7 май 2007 г. в НС на БЧК се състоя среща на ръководството на БЧК с представители на дипломатическите мисии в България по повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец. На срещата присъстваха посланиците на Израел, Швейцария, Унгария, Норвегия и Палестина; дипломати от посолствата на Сърбия, Чехия, Франция, Гърция, Швеция, Словакия, Хърватска,

Македония и I секретар на Постоянното представителство на Европейската комисия в България, както и г-н Николай Марин - началник отдел "Международни хуманитарни организации" в Министерство на външните работи. Ръководството на БЧК информира дипломатическите мисии у нас за актуалните хуманитарни дейности в полза на нуждаещите се и отговори на актуални въпроси за възможни



области на сътрудничество с организацията. Д-р София Стоименова, генерален директор, направи презентация за дейността на организацията през 2006 г. ■

Идеите на Анри Дюнан са живи

В цялата страна тържествено беше отбелязан 8 май – Световният ден на Червения кръст и Червения полумесец



На празнична пресконференция, с участието на посланика на Конфедерация Швейцария у нас, ръководството на БЧК информира журналисти от централните и столичните медии за същността и девиза на Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, както и за проявите по случай 8 май в София и страната. Официално бе обявен национален журналистически и фотоконкурс, посветен на предстоящата 130-годишнина на БЧК. По случай празника Българският Червен кръст получи дарение от "Хай компютърс" ЕООД – най-съвременната антивирусна компютърна програма NOD 32. Председателят на БЧК г-н Христо Григоров връчи награди на медии и журналисти за



популяризиране и активно отразяване на дейността на БЧК през 2006 г.

На тържество с доброволци, служители и партньори на организацията в зала "София" г-н Григоров сподели: "Празникът днес е на хуманността, на съпричастността. Това е празник на човешки ценности, които, за голямо съжаление, в България са малко позабравени". Той припомни как при големите наводнения през изминалите 2005-2006 г. БЧК успешно е мобилизирал целия български народ. Председателят на БЧК заяви, че изминалата 2006 г. е една от най-успешните за организацията и БЧК е подпомогнал в този период над 200 хил. души в страната

и чужбина. Празникът 8 май е денят на хората с големи сърца: "Най-старата неправителствена организация у нас ще продължи да работи в името на доброто, за да бъдем по-състрадателни и по-милосърдни в един свят, изпълнен с предизвикателства".

❖ **София.** Празникът в столицата се проведе на традиционното място – Южния парк (при монумента с гълъбите). Червенокръстците от София бяха подготвили богата програма с участието на много самодейни и професионални танцови и певчески състави. Със звания и отличия бяха наградени най-изявените и заслужили активисти на организацията в София. По случай празника БЧК – София, осигури благотворителен обяд на над 300 социално слаби столичани.

❖ **Пловдив.** По повод Международния ден на Червения кръст доброволците на БМЧК проведоха информационна акция. Десетки млади хора получиха балони със знака на Червения



кръст, информация за този ден и за мотото “Заедно за хуманност”, с което се отбелязва празникът.

❖ **Варна.** Демонстрация на спасителни действия при земетресение бе показана пред Фестивалния и конгресен център във Варна по повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец. Екип от млади доброволци на БЧК показва умения по оказване на първа долекарска помощ на пострадали. Пред сградата на комплекса бе симулирана извънредна ситуация – земен трясък, в която участваха и екипи на Гражданска защита, пожарната, Спешна медицинска помощ и полицията.



❖ **Сливен.** Областният съвет на БЧК организира тържествена среща, на която бяха връчени отличия на членове и доброволци на организацията. По случай празника в драматичния театър се проведе и тържествено събрание. Приветствено слово произнесе д-р Генка Далакчиева – председател на общинската червенокръстка организация в Сливен.

❖ **Стара Загора.** След брифинг по повод празника на Червения кръст, четири деца от област Стара



Загора (Марио Стоянов, Аньо Иванов, Станислав Балеv и Тая Георгиева), пострадали при пътни инциденти, получиха парична помощ от Националния дарителски фонд, както и ваучери за почивка в курорта Момчиловци, Смолянско, осигурени от ЗПК «ЛЕВ ИНС». Беше проведена и тържествена среща на ръководството на областната организация и секретариата и награждаване на заслужили деятели на БЧК. На 8 май стартира едномесечна кампания за набиране на храни и средства за “Хранителна банка” – Стара Загора, под надслов „Заедно за хуманност”. Вечерта на 8 май младежите от БМЧК отбелязаха празника с парти на доброволеца.



❖ **Добрич.** На тържествена среща в сградата на Областния съвет на БЧК бяха връчени отличия на най-изявените доброволци. Началникът на „Пътна полиция” при РДВР Жулиан Минев връчи парична помощ от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали от ПТП, на Габриела Свиленова Георгиева. Антоанета Славова – представител на ЗК „ЛЕВ ИНС”, предостави на

Габриела ваучер за уикенд в с. Момчиловци.



❖ **Враца.** С изискан благотворителен коктейл под девиза “Заедно за хуманност” Областният съвет на БЧК отбеляза 8 май. Приветствие към гостите поднесе директорът Гергана Михалчева. В чест на празника със званието “Отличник на БЧК” бяха наградени Наталия Христова – Горанова – председател на БЧК – Мездра, и Цветан Николаев Христов – дългогодишен старши планински спасител в отряда на ПСС – Враца. Званието “Млад отличник на БЧК” получиха Силвия Петкова и Владимир Петров – доброволци и активни деятели на БМЧК. Наградите бяха връчени от д-р Ирена Видинова – зам.- председател на ОС на БЧК.

В празничната на здравица се включиха административни, стопански и бизнес деятели от областта. Гостите имаха възможност да закупят картини и сувенири, изработени от деца в неравностойно положение от детските социални заведения и от участниците в конкурса “Ще ви хареса ли моето творчество?”.

❖ **Шумен.** По случай Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец в сградата на БЧК се проведе празнична среща на изявени доброволци и активисти. Бяха наградени заслужили деятели на БЧК - Шумен. Доброволците на БМЧК проведоха екологична акция на Шуменското плато.



❖ **Бургас.** Под мотото „Заедно за хуманност“ областната организация на БЧК събра своите доброволци, приятели и партньори на тържество, посветено на 8 май – Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец. Залата на Интерхотел „България“ се оказа тясна за десетките сподвижници на



червенокръстката организация от различни поколения. По традиция на празника бяха отличени 14 изявени доброволци и официално бяха приети новите членове на Български младежки Червен кръст.

❖ **Смолян.** По случай Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец бе проведено областно

състезание на ученическите екипи по първа помощ. Победител е отборът на Първо СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – град Смолян, който ще представи областта на националното състезание в София. На всички участници бяха връчени награди от БЧК – Смолян.

❖ **Видин.** БЧК провежда благотворителна акция за събиране на дрехи, обувки, играчки и пари, която ще продължи до края на май. Целта е да бъдат подпомогнати пострадалите от наводненията, социално слабите хора и социалните заведения за деца и възрастни. ■

Българският Червен кръст в Бургас награди дългогодишен дарител

Г-н Христо Чорелов – дългогодишен приятел на Български Червен кръст – Бургас, получи най-високото отличие на организацията – златен медал за заслуги. На официална среща с представители на Областния съвет на БЧК, представители на здравни и социални заведения и медии, бе изтъкнат значителният принос на г-н Чорелов за дейността на областната червенокръстката организация.

Хуманитарните помощи, осигурени с негово съдействие за граждани, семейства и институции от региона, само за периода 2003 – 2007 г. възлизат на 200 540 лв. ■



Силистренските червенокръстци предоставиха помощ на деца, пострадали при ПТП



На 7 май т. г. в Областния съвет на БЧК – Силистра, в тържествена обстановка бе предоставена парична помощ на седемгодишния Димитър Иванов Николов от с. Богданци, община Главиница, получил тежка травма при пътнотранспортно произшествие на 1 септември 2006 г. Финансовите средства и ваучера за почивка в курорта Момчиловци – Смолянско, осигурен от ЗПК „ЛЕВ ИНС“, бяха връчени от директора на Секретариата на ОС на БЧК – Силистра. Детето получи и играчки.

На церемонията присъстваха представители на КАТ – Пътна полиция, журналисти и служители от Секретариата. ■

Усилено се строи нова складова база на БЧК

Продължават строително-монтажните работи по изграждането на Национален бедствен склад на БЧК в с. Победа, област Добрич. Близко 1000 кв. м. застроена площ в монолитен блок ще е новият бедствен склад. Към него се изграждат два навеса с общо над 400 кв. м. (6 гаражни клетки), които могат да се ползват като допълнителна складова площ при нужда. В средната част на склада по проект ще се изгради учебна зала с 30 места, две стаи и кухненски офис. Пусковият срок е 30 ноември т. г.



Акция “Гергьовден” на БМЧК – Пловдив



1007.18 лева бяха събрани по време на благотворителна акция, организирана от Българския младежки Червен кръст – Пловдив, по повод църковния празник “Гергьовден”. Доброволци на БМЧК, съвместно с Пловдивската митрополия, набираха средства с касички пред два православни храма - в Пловдив и с.Белашница.

Акцията на пловдивските червенокръстци е част от кампанията “Деца помагат на деца” и има за цел да окаже подкрепа на деца, изпаднали в нужда.

Състезания на ученическите екипи по първа помощ в София



Териториалните центрове на столичната организация на БЧК провеждат състезания на ученическите екипи по първа помощ /УЕПП/, които започнаха на 2 май. Във всяко териториално състезание участват около 15-20 отбора на ученици от шести и девети клас. Първите три отбора, събрали най-много точки на състезанието, получават награди - грамоти и подаръци от БЧК.

До 12 май всеки териториален център ще излъчи своите отбори - победители от 6 и 9 клас. В края на месеца те ще се съревновават в столичното състезание на УЕПП, на което ще се определят крайните финалисти.

Пунктовете за състезанията и теоретичните въпроси са определени от лекарите – методисти с оглед на най-важните моменти при оказване на първа помощ и най-точното оценяване от съдиите.

Курс за водни спасители в Добрич

На 9 май 2007 г. се проведе изпит с 35 кандидати за водни спасители, преминали пълния курс на обучение. Изпитната комисия проведе теоретичната част в учебната зала на ОС на БЧК - Добрич, а практическата част - на басейна в хотел „Добруджа” на курорта „Албена”. Всички, издържали изпита, ще могат да работят в басейните и на морския плаж на курорта.

Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg